rem

rem factam ejus rei causa Senatus faceret. At ille dolorem non ferens, & nobilitatem acriter indignatam, cui negotium spectandum fuerat datum, metuens, stridit incubuit ferro & morte voluntaria damnationem prævenit. Gallo vero & accusatorum denuntiationibus & senatus-consultis ad necem ita compulsus, laudavit quidem Augustus pietatem tantopere pro se indignantium: cæterum & illacrymavit, & vicem suam conquestus est, quod sibi soli non liceret amicis, quatenus vellet irasci. [Sueton. in Octavio, cap. 66. Dio, lib. 53. pag. 512. 513. Ammian. Marcellin. lib. 17. Hieronym. in Chronico.]

Cornelio Gallo in Aegypti præfectura successit Petronius: qui multitudinis Alexandrinorum jactu lapidum in ipsum irruentium, tantum suis munitus militibus, impetum sustinuit; & nonnullis eorum interemptis, cæteros repressit. [Strabo, lib. 17. pag. 819.]

Polemo rex Ponti ejus inter socios ac fœderatos populi Romani adscriptus est; ac prima subfellia in theatris per totum ejus regnum Senatoribus tributa. [Dio, lib. 53. pag. 53.] Ab eo Pontus Polemoniæ accepisse nomen videtur; apud Justinianum, Novella 28.]

Decem cives Hierosolymitani, contra Herodem conjuraverunt, scias vestibus tegentes, in quibus & unus cæcus erat, non tam paratus ad agendum aliquid, quam ad patiendum si quid patriorum morum assertoribus accideret. Quidam vero ex his quos Herodes ad perscrutanda talia disposuerat, rem totam expiscatus, regi aperuit. Illi vero comprehensi, interitio vultu scias protulerunt; profitentes se non privati commodi gratia, sed pro disciplina publica, conjurationem hanc iniisse: ac deinde à regis abducti, per omnes cruciatus necati sunt. Nec multo post delator eorum invisus omnibus, à quibusdam interfectus frustatim concilius est & objectus canibus, idque multis inspectantibus. Nemo tamen hoc factum prodidit, donec post longas ac molestas Herodis inquisitiones à consciis quibusdam mulierculis per tormenta expressa est confessio: tum vero auctores ejus facinoris cum totis familiis pieccebantur. [Joseph. lib. 15. cap. 11.]

Herodes, ut contra tumultuantis populi seditiones esset tutior, anno regni sui 13. (ab Antigoni morte numerato) Samariam, itinere unius diei Hierosolymis distantem, munire cepit: novo *Sebastes* sive *Augusta* nomine illi imposito. Ejus circuitum 20 stadiorum esse voluit; fano sesquipedali amplitudine in ejus meditullio collocato, modis omnibus ornatisimo. Deditque operam ut tam è milite auxiliari, quam è finitimis gentibus, plurimos in ejus civitatis corpus congregaret. [Id. ibid. cum cap. sequi initio] *Tar Gabiniæ* *urbem*, eam appellat Africanus, in Georgii Syncelli Chronico. [pag. 308.] Quum enim Samaria à Joanne Hyrcano diruta, ab A. Gabinio Syriæ Proconsule instaurata deniò & incolis frequentata fuerit; (ut supra, ad annum Per. Julian. 4657. ex Josepho est notatum:) *Tar Gabiniæ* vel *Tar Gabiniæ* nomine, non alii quam Gabiniani illi coloni hic possunt intelligi. Quod i. sum à doctissimo eodemque humanissimo viro, Jacobo Goaro, (cujus summæ industria nupera illa luculenta Georgiani Chronici debetur editio) pariter fuisse animadvertum, non parum lætatus sum.

Aliam etiam Herodes toti genti ceu arcem Stratonis turrim imposuit. In magno quoque quem vocant campo, forte lectis equitibus, castellum condidit; & in Galilæa Gabalem, Esthmonitum in Peræa. Quibus arcibus ad tutelam regni per totam regionem opportunè dispositis, adempta est vulgo tumultuandi materia. (Joseph. lib. 15. cap. 11.)

Nonum Consulatum Augustus Tarracone (citerioris Hispaniæ urbe) iniit. [Sueton. in Octavio, cap. 26.] currente anno tertio Olympiadis clxxxviii. quo Indos ab Augusto per legatos amicitiam postulavisse, in Chronico Eusebiano legimus: & quidem à Pandione rege missos; ut in Georgii Syncelli Chronico (pag. 311.) ex Romanis quibusdam tabulis notatum invenimus.

Tarraconem vero ad Augustum legatos Indorum ab Oriente ultimo & Scytharum à Boreâ, cum gentilitiis muneribus, venisse confirmat P. Orosius (lib. 6. cap. 21.) de quibus Horatius, in carmine Seculari:

*Jam Scythæ responsa petunt superbi
Nuper & Indi.*

& lib. 4. Carm. Od. 14. ad Augustum:

*Te Cantaber, non ante domabilis,
Medusque, & Indus, te profugus Scythes
Miratur, & tutela præfens
Italiæ dominæque Romæ.*

Ita Florus, lib. 4. cap. ult. *Scythæ misere legatos & Sarmata, amicitiam petentes. Seres etiam, habitantesque sub ipso sole Indi, cum gemmis & margaritis elephantes quoque inter munera trabentes, nihil magis quam longitudinem viæ imputabant, quam quadriennio impleverant: & tamen ipse hominum color ab alio venire cælo fatebatur.* Suetonius in Octavio, cap. 21. *Indos etiam ac Scythas, auditu modo cognitos, pellexit ad amicitiam suam populique Romani ultro per legatos petendam.* Eutropius libro 7. *Scythæ & Indi, quibus antea Romanorum nomen incognitum fuerat, munera & legatos ad eum miserunt.* Aurelius Victor denique, gentium aucto numero. *Indi, Scythæ, Garamantes ac Bactri, legatos miserunt orando fœderi.*

Amynta mortuo, regnum filius ejus Augustus non tradidit, sed provinciam populi Romani fecit: atque exinde Galatia cum Lycaonia Romanum habere præfectum cepit. [Dio, lib. 53. pag. 514.] primo M. Lollio Propratore eam provinciam administrante. (Euseb. Chronic.

Eutrop.

4689 25

Eutrop. lib. 7. Sex. Rufus, in Breviario.] Pamphylia vero opida, quæ prius Amyntæ attributa fuerant, præfecturæ peculiari suæ sunt restituta. [*Dio, ut supr.*]

Anno regni Herodis 13 maximæ calamitates in Judæorum regionem ingruerunt. Primum enim siccitas diuturna obtinuit, quam sterilitas secuta est: postea per inopiam mutata victus ratione morbi invaluerunt, & pestilentia. Cumque Herodi, ut publicæ necessitati succurreret, fatis amplæ facultates non suppetere; quicquid erat in regiâ suppellectilis tam aureæ quam argenteæ, id totum ille concidit: nec laudatorum artificum parcens operibus, nec valis ad usum necessariis. Inde consecram pecuniam misit in Ægyptum, quam tum Petronius obtinebat pro Cæsare. Is licet obrutus multitudine ob talem necessitatem ad se confugientium, tamen quia privatim amicus erat Herodi & servatos cupiebat ejus subditos, præ aliis eis concessit frumenti exportationem, tam in emendo quam in evehendo adjuvans: ita ut maximum momentum ad gentis salutem in eo fuerit. [*Joseph. lib. 15. cap. 12.*]